PAGE
2

BCH ĐOÀN TỈNH KIÊN GIANG                        ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
                      ***

         Số: 84-TB/TĐTN-CNĐT                           Rạch Giá, ngày 04 tháng 8  năm 2014
THÔNG BÁO

V/v triển khai chương trình Lễ cưới tập thể năm 2014.
-----------
Căn cứ vào Thông báo số 17-TB/TNCN ngày 22/7/2014 của Trung tâm Hỗ trợ Thanh niên công nhân thành phố Hồ Chí Minh về việc triển khai chương trình Lễ cưới tập thể. Ban Thường vụ (BTV) Tỉnh Đoàn thông báo đến các BTV các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc chương trình Lễ cưới tập thể năm 2014 như sau:
1. Thời gian tổ chức: Ngày 15/10/2014 (thứ tư).
2. Địa điểm tổ chức: Trung tâm Hội nghị tiệc cưới Melisa Center (số 85 Thoại Ngọc Hầu, P. Hòa Thạnh, Q. Tân Phú, Thành phố Hồ Chí Minh).

3. Đối tượng được tham gia
- Đối tượng: Cán bộ công nhân viên, thanh niên công nhân, giáo viên, người lao động đang làm việc tại các cơ quan, đơn vị, trường học, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Kiên Giang.
- Đối tượng ưu tiên: Những người có thu nhập thấp; cán bộ Đoàn, Hội, Đội có thành tích tốt trong lao động.
- Đối tượng ưu tiên đặc biệt: Bị tai nạn lao động, mất việc làm, mắc bệnh hiểm nghèo, tàn tật.

- Điều kiện bắt buộc: Có giấy kết hôn và chưa đám cưới.
4. Nội dung chính của Lễ cưới tập thể
- Diễu hành xe hoa qua các tuyến đường lớn ở TP.HCM.

- Tổ chức đăng hoa tượng đài Bác Hồ.

- Chương trình Lễ cưới tập thể (dự kiến sẽ truyền hình trực tiếp).
- Tổ chức chương trình huấn luyện “Xây dựng gia đình hạnh phúc”.

5. Các cặp đôi đăng ký tham dự chương trình sẽ được hỗ trợ: Bàn tiệc; nhẫn cưới; thẻ ATM; xe hoa; bánh cưới; hoa cưới, chụp ảnh; quay phim; trang điểm; trang phục cưới.
Ngoài ra, Ban Tổ chức còn vận động các đơn vị tài trợ một số quà cưới có giá trị. Cụ thể về giá trị quà tặng, các nội dung hỗ trợ và quà tặng BTC sẽ có thông báo chính thức cho các cặp đôi tham gia Lễ cưới khi có kết quả vận động.
6. Phí trách nhiệm khi tham gia chương trình: 1.000.000đ/mỗi đôi (các hồ sơ gửi về Ban Tổ chức không đúng tiêu chuẩn và không được xét duyệt, Ban Tổ chức sẽ hoàn tiền lại).
7. Hồ sơ tham gia: (theo mẫu) kèm theo bản photo giấy CMND và giấy đăng ký kết hôn gửi về Ban Thanh niên Công nhân - Đô thị & Lực lượng vũ trang Tỉnh Đoàn Kiên Giang (số 22 đường Nguyễn Trung Trực, phường Vĩnh Bảo, Tp. Rạch Giá, tỉnh Kiên Giang) trước ngày 15/9/2014. Điện thoại 077.3942334- 0933.647.480 (gặp Chị Nga).
                     Tìm hiểu thông tin: - Website: www.thanhniencongnhan.vn

                                               TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
Nơi nhận:

                                   PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

- TT Tỉnh Đoàn;

- BTV huyện, thị, thành Đoàn

  và Đoàn trực thuộc;

- Lưu VP, Ban TNCN-ĐT.                                                                         Đã ký

Nguyễn Quốc Nam